Capta fuit pars quod fiat id quod continet dictum capitulum non intelligendo  
8 quod propter hoc ponit manus in redditibus comercli, qui debebant huc mitti.

## 15

Εἰς τὴν αὐτὴν αἴτησιν τοῦ πρεσβευτοῦ περιελαμβάνετο καὶ ἔτερον ἄρθρον, δι’οὗ ἐζητεῖτο, ὅπως ὁ Δοὺς  
Κρήτης δύναται νὰ δαπανᾷ διὰ τὸν λιμένα Χάνδακος ἀντὶ τῶν χιλίων ὑπερπύρων ἐτησίως  
δύο χιλιάδας. 1301, Ἰανουαρίου 21.

Fo 106 № 12. Millesimo trecentesimo, die XXI Januarij (m. v.)\*

Item cum in dicta petitione quoddam esset capitulum sic continens.

Item cum nuper sit datum in mandatis duche Crete quod possit expendere  
solummodo yperpera mille annuatim in laborerio moli seu portus Candide, pla-  
5 ceat uobis ordinare quod quilibet ducha Crete expendere possit duo mille yper-  
pera annuatim in laborerio predicto moli seu portus Candide ad maiorem utilita-  
tem ipsius moli.

Pars domini et trium consiliariorum, scilicet dominorum Petri Manolessou,  
Gabrielis Marcelo et Jacobi Polani, quod fiat id quod continet ipsum capitulum,  
10 ista additione quod non ponatur propter hoc manus in redditibus comercli, qui  
debent huc mitti.

Alia pars dominorum Marini Mauroceno et Bisini Baseio.

Quod si accidet quod per ducham et consiliarios expendantur in dicto opere  
illa yperpera mille de redditibus communis que dicuntur superius debere expendi,  
15 possit etiam expendi per eos in dicto opere yperpera mille de comercio apud alia  
yperpera mille que nunc sunt in commissione duche.

## 16

Οἱ ταμίαι δὲν ἐγκαταλείπουσι τὴν ὑπηρεσίαν τῶν εἰμὴ μετὰ τὴν ἀφίξιν τοῦ διαδόχου τῶν.

Fo 92 Camerarij non descendant de officio nisi aduenientibus successoribus.

## 17

Τὰ ἀναχωροῦντα κάτεργα μεθ’ ἑνὸς τῶν καπετάνων θὰ μεταβῶσι μέχρι Κρήτης, τὰ δὲ προοριζόμενα  
δι’ Ἀρμενίαν θὰ προβλέψωσι περὶ τῆς μεταφορᾶς τῶν ἐκεῖ εὐρισκομένων ἐμπόρων καὶ ἐμπο-  
ρευμάτων. “Οσα δὲ παραμείνωσι μετὰ τοῦ καπετάνου ἐν Ρωμανίᾳ προορισμὸν ἔχουσι νὰ ὑπερα-  
σπίσωσι τοὺς Βενετούς ὑπηκόους καὶ ἐπιδράμωσι κατὰ τοῦ αὐτοκράτορος κατὰ τὴν κρίσιν τοῦ  
καπετάνου θαλάσσης. Τὰ ἐπανερχόμενα ἐξ Ἀρμενίας ὀφείλουσι νὰ ἀποβιβάσωσι τοὺς ἐμπόρους  
καὶ τὰ ἐμπορεύματα ἐν Κρήτῃ, ἔνθα, ἐὰν ἥθελον συναντηθῆ μετὰ τῶν κατέργων Κρήτης, ὀφεί-  
λουσι νὰ ἐπιδράμωσι κατὰ τοῦ αὐτοκράτορος, συμφώνως πρὸς τὰς ἐντολάς των. Ἐὰν δὲν  
ἥθελον συναντηθῆ ἐν Κρήτῃ, τότε ὁ καπετάνος Ἀρμενίας ὀφείλει νὰ μεταβῇ μετὰ τῶν ἐμπόρων

\* Ἐλήφθη ἐκ τοῦ ἀποσπάσματος τοῦ Βιβλίου I.

καὶ τῶν ἐμπορευμάτων μέχρι Μεθώνης, ἔνθα, ἀφ' οὗ συναθροισθῶσιν αὐτόθι ἄπαντα τὰ κάτεργα, νὰ ἐπιδράμωσι κατὰ τοῦ αὐτοκράτορος συμφώνως πρὸς τὰς ἐντολάς. 1301, Φεβρουαρίου 18.

Fo 112<sup>r</sup> № 27. Millesimo trecentesimo, die xviii Februarij (m. v.)\*

1

Capta. Quod iste galee que ibunt modo cum uno capitaneorum uadant usque in Crtetam et ille que erunt oportune ad eundum cum illis qui uolent ire in Hermeniam habendo respectum ad mercationes et mercatores qui debent inde venire debeant se extendere usque in Hermeniam et ille que remanebunt cum Capitaneo in Romania debeant esse in illis partibus pro salvatione gentis nostre et pro damno Imperatoris sicut videbitur ipsi Capitaneo in mari et ille que ibunt in Hermeniam debeant inde levare mercatores nostros et mercationes et ducere usque in Cretam et si invenient alium nostrum Capitaneum qui modo remanet hic in Creta debeant deponere mercationes in Creta et Capitanei uadant ad damnum Imperatoris secundum suam commissionem et si non reperirent alium nostrum capitaneum predictum in Creta ueniant cum ipsis mercationibus usque Modonum et reductis galeis et Capitaneo simul uadant ad damnum Imperatoris secundum suam commissionem. 14

## 18

Τὰ ἐν Βενετίᾳ ἀπομένοντα κάτεργα, μετὰ τὴν ἀναχώρησιν τῶν τοῦ προηγούμενου ἀριθμοῦ 17, τὰ ὅποια θὰ ταξιδεύσωσι δι' ἑτέρου καπετάνου, δὲν δύνανται νὰ μεταφέρωσιν εἰς Κρήτην ἐμπόρους ἢ ἐμπορεύματα. 1301, Φεβρουαρίου 18.

Fo 112 № 29. Millesimo trecentesimo, die xviii Februarij (m. v.)\*

1

Capta. Quod ille galee que remanent ad eundum cum alio Capitaneo non possint portare mercatores uel mercationes a Creta ultra, et si consilium est contra sit revocatum quantum in hoc.

Ego D. Viadro manu mea subscrispi

5

Ego M. Maurocenus manu mea subscrispi

Ego Ja. Barozi manu mea subscrispi

Ego Petrus ducatus Veneciārum scriba de mandato dictorum dominorum  
suprascripta consilia cancellauit.

Dominicus Viadro si uidetur de destinare de hiis galeis ante ad buccam 10  
Culfi, de dare ordinem rebus que non habent ordinem.

## 19

Οἱ ἐπιβάλλοντα τὰς ποινάς ὑποχρεοῦται νὰ τηρῇ ἐν τάξει τὰς καταδικαστικὰς ἀποφάσεις.

Fo 92 Ille cui aduenerint ponere teneatur ad ordinem condemnationes etc.

\* Ἐλήφθη ἐκ τοῦ ἀποσπάσματος τοῦ Βιβλίου I.